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ÖZ 
Eğitim hedeflerine ulaşılıp ulaşılamadığını belirlemede 
kullanılan araştırma yöntemlerinden biri de öğrenci geri 
bildirimleridir. Bu çalışmada anket tekniği kullanılarak 
Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem 3 öğrencileri-
nin anatomi eğitimi hakkındaki düşüncelerinin ve çeşitli 
demografik özelliklerinin belirlenmesi amacıyla dokuz 
soruya gönüllülük esasına dayanılarak cevap vermeleri 
istendi. Çalışmaya 96 öğrenci dahil edildi. Bu çalışma-
dan elde ettiğimiz veriler SPSS paket programının 15. 
versiyonu kullanılarak analiz edildi. Yaş ortalaması 
21.0±1.24 idi. Öğrencilerin % 51’i Kayseri’de ikamet 
etmekteydi. Tıp Fakültesine gelen öğrencilerin çoğunlu-
ğunun Anadolu Lisesi mezunu olduğu, ailelerinin eğitim 
durumlarının yüksek olduğu belirlendi. Öğrencilerin % 
65.5’i anatomi dersini yeterli gördüklerini, % 53.1’i der-
sin beklentilerini karşıladığını ve % 66.7’si anatomi 
dersinin verimli olduğunu belirtti. Elde edilen veriler 
ışığında anatomi ders saatinin yeterli olduğu tespit edil-
miş olup; ders saatindeki yeterliliğe paralel olarak der-
sin verimli olduğu ortaya konmuştur. Öğrencilerin 
sosyo-demografik özellikleri ile üniversite tercihleri 
arasında bağlantı kuran çalışmalara rastlanmamıştır.  
 
 
 
 
 
Anahtar kelimeler: Anatomi; Tıp öğrencisi; Eğitim; 
Geri bildirim. 

ABSTRACT   
One of the research methods used to determine 
whether the educational objectives have been achieved 
is student feedback. In this study, the participants were 
asked to respond to nine questions on a voluntary basis 
in order to determine the thoughts and various demo-
graphic characteristics of the students of Erciyes Uni-
versity Faculty of Medicine by using the questionnaire 
technique. 96 students were included in the study. The 
data obtained from this study were analyzed by using 
the 15th version of SPSS package program. The mean 
age was 21.0 ± 1.24. 51% of the students were residing 
in Kayseri. It was determined that the majority of the 
students who came to Faculty of Medicine were gradu-
ates of Anatolian High School and the education level of 
their families was high. 65.5% of the students thought 
that they thought the anatomy course was sufficient, 
53.1% of them met the expectations of the course and 
66.7% of them said that the anatomy course was effi-
cient. In the light of the data obtained, it was found that 
the anatomy course was sufficient. The course was 
found to be efficient in parallel with the qualification of 
the course hour. No studies have been found to estab-
lish a relationship between the socio-demographic 
characteristics of the students and their university pref-
erences. 
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**Bu çalışma 18-20 Ocak 2013 tarihleri arasında Kayseri’de 
düzenlenen Anatomi Günleri 2013 Lisansüstü Eğitim konulu 
bilimsel toplantıda poster bildiri olarak sunulmuştur. Çalışma 
herhangi bir kurum/ kuruluş tarafından desteklenmemiştir. 
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GİRİŞ  
Tıp eğitiminde uygulanacak en doğru yöntemi bulmaya 
yönelik arayışlar değişen dünya koşullarına paralel ola-
rak sürmektedir. Tıp fakültesinde öğrenim gören yetiş-
kin bireylerin öğrenme özelliklerinin bilinmesi, öğrenci 
profillerinin belirlenmesi, tıp eğitiminde daha iyiye ulaş-
ma adına faydalar sağlayacaktır. Eğitim, “Bireylerin dav-
ranışlarında kendi yaşantıları yoluyla ve istendik değiş-
meler meydana getirme süreci olarak” tanımlanmıştır. 
Eğitim ile amaçlanan, bireylere bilgi kazandırılması ve 
bu bilgiyi pratiğe geçirebilme yeteneğinin öğretilmesidir 

(1). Tıp eğitiminin amacı, 1988 yılında Edinburg 
Deklerasyonu’nda “insanların sağlığını iyileştirecek 
hekimler yetiştirmek” olarak bildirilmiştir (2).  1998 
yılında Dünya Tıp Eğitimi Federasyonu (DTEF) tıp eğiti-
minde uluslararası standartların olması gerekliliğini 
ortaya koymuştur (3). Ülkemizdeki tıp eğitimi program-
ları için; ulusal gereksinimleri değerlendirerek evrensel 
kuralları ve standartları belirlemek ve sürekli geliştiril-
mesini sağlamak amacıyla 2008 yılında Tıp Dekanları 
Konseyi inisiyatifinde Ulusal Tıp Eğitimi Akreditasyon 
Kurulu (UTEAK) çalışmalarına başlamıştır.  Daha sonra 
bu çalışmalar bağımsız bir kuruluş olan Tıp Eğitimi 
Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneğin-
ce (TEPDAD)  yürütülmüştür (4).  Ülkemizdeki tıp fakül-
telerinde başlıca uygulanan eğitim sistemleri; klasik 
eğitim sistemi, probleme dayalı eğitim sistemi ve enteg-
re eğitim sistemidir. Entegre eğitim sistemi, birçok tıp 
fakültesi tarafından tercih edilmektedir (5,6). Erciyes 
Üniversitesi Tıp Fakültesinde entegre eğitim sistemi 
toplamda altı yıl olmak üzere birer yıllık altı döneme 
ayrılarak uygulanmaktadır (7).   
Yapılan bu çalışmada, Erciyes Üniversitesi Tıp Fakülte-
si’nde  Dönem I ve Dönem II’ de kadavra ve maket üze-
rinden anatomi eğitimi almış olan Dönem 
III öğrencilerinin;  Anatomi eğitimi üzerine görüşleri 
alınmıştır. Çalışmanın amacı Dönem III öğrencilerinin 
Anatomi eğitimine yönelik düşüncelerini ve eleştirileri-
ni değerlendirerek dersin işleyişinde yapılabilecek yeni-
liklerin ortaya konmasıdır.  
 
GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Çalışmanın evrenini Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi 
2012- 2013 eğitim/ öğretim güz yarıyılında eğitim gö-
ren Dönem III öğrencileri oluşturmaktadır. Bu dönemde 
kayıtlı 288 öğrenci olup bunun 177’ si erkek 111’ i kız’ 
dır.  Evrenin 1/3 ü olan 96 öğrenci rastgelelik esasıyla 
dahil edilerek örneklem oluşturuldu. Öğrenciler sosyo- 
demografik özelliklerini ve anatomi eğitimi ile ilgili gö-
rüşlerini belirleyecek olan literatür taraması sonucunda 
oluşturulan dokuz soruluk bir ankete  yanıt verdiler. 

Çalışmanın güvenilirliği amacıyla öğrencilerin ad, soyad 
yazmamaları istendi. Araştırma kesitsel bir araştırma 
olarak yapıldı. Anket yöntemiyle toplanan verilerin ana-
lizi SPSS paket programının 15. versiyonu ile gerçekleş-
tirildi. 
 
BULGULAR 
Öğrencilerin % 46.9’u Anadolu Lisesi mezunudur (Tablo 
I). Öğrencilerin % 84.4’ünün üniversite tercihleri sıra-
sında bölüm tercihlerini kendilerinin yaptıkları belirlen-
miştir. 

Ebeveynlerin eğitim durumu değerlendirildiğinde; an-
nelerin % 40.6’sı İlkokul, babaların % 47.9’unun üniver-
site mezunu olduğu görülmüştür.  
Öğrencilerin % 62.5’i anatomi ders saatlerinin yeterli 
olduğunu belirtmiştir (Şekil I) 
 % 53.1’i dersin beklentilerini karşıladığını belirtirken 
(Şekil II), % 32.3’ü anatomi dersini “yeterince karşıla-
madı” olarak değerlendirmiştir. Anatomi eğitimi ders 
saatlerinin yeterliliği, Anatomi dersinin beklentileri 
karşılaması ve Anatomi dersi hakkındaki düşüncelerin 
sorulduğu sorular cinsiyet farklılığına göre değerlendi-
rildiğinde sorulara verilen cevaplarda kız ve erkekler 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık belir-
lenmedi (p> 0.05).  
 
TARTIŞMA 
Tıp eğitimi sırasında öğrencilerden alınan geri bildirim-
ler, uygulanan eğitim programlarının içerik ve yöntemi 
ile ilgili geleceğe yönelik düzenleme yapılmasında 
önemlidir. Anket ile yapılan geri bildirimler eğitimin 
kalitesini ve eksikliklerini gösteren güvenilir bir yön-
temdir Eğitimle ilgili yapılanmada uygulanması ön görü-
len programların geçerli ve nitelikli olabilmesi için iki 
yönlü iletişim kurulması zorunluluğu vardır. Başarılı bir 
eğitim programı hazırlanmasında eğitmen kadar öğren-
ci de önemlidir (8).  
1997-98 yıllarında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’n-
de eğitim gören 214 öğrenci üzerinde yapılan çalışmada, 
uygulanan haftalık teorik anatomi ders saati açısından 
öğrencilerin %14.83’ü anatomi ders saatinin fazla oldu-
ğunu; %63.64’ü yeterli olduğunu; %21.53’ü ise ders 
saatinin az olduğunu ifade etmişlerdir. Haftalık 
laboratuvar saati açısından öğrencilerin % 4.41’i ders 
saatinin fazla olduğunu; %42.65’i yeterli olduğunu; %
52.94’ü ise az olduğunu belirtmişlerdir. Bizim çalışma-
mıza dahil ettiğimiz 96 öğrencinin %62.5’i anatomi ders 
saatlerinin yeterli olduğunu belirtmişlerdir. Bu oran 
Ankara Üniversitesi’nin yapmış olduğu çalışmanın teo-
rik ders saati anket sonucuyla benzerlik göstermektedir 
(9).  
 

Tablo I: Araştırmaya alınan öğrencilerin mezun oldukları liselerin dağılımı 

Mezun Olunan Lise                    n                    % 

Anadolu Lisesi                   45                    46.9 

Fen Lisesi                   40                    41.7 

Genel Lise                    11                     11.4 

Toplam                     96                    100 
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 Şekil I. Anatomi eğitimi ders saatleri yeterliliği  

Şekil II. Beklenti düzeyi 
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 Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 2001-2002 öğretim 
yılında Dönem II (n=108) ve Dönem III (n=71) öğrenci-
lerinin anatomi eğitimi hakkındaki görüşlerini ve eleşti-
rilerini değerlendirmek amacıyla anket yöntemiyle 
araştırma yapılmış ve öğrencilerin pratik ders saatleri-
nin artırılması (%20.1) ve kadavra diseksiyonuna katı-
lım (%49.2’si en azından bir kez ) yapabilmeleri yönün-
de isteklerinin olduğu bildirilmiştir. Çalışmada öğrenci-
lerin %58.1’i anatomi teorik ders saatinin yeterli oldu-
ğunu belirtmişler (10).  Bizim çalışmamızda da ders 
saatinin yeterli olduğunu belirten öğrenci oranı bu çalış-
maya benzerlik göstermektedir (%62.5).  
Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 2004- 2005 öğ-
retim yılında Anatomi eğitiminin 259 öğrenci tarafından 
değerlendirildiği çalışmada; Dönem I öğrencilerinin (%
55.6’sı) Anatomi derslerini orta, Dönem II öğrencileri-
nin ise (%78.1’inin) iyi olarak değerlendirdiği bildiril-
miştir. Dönem I öğrencilerinin %84.3’ünün, Dönem II 
öğrencilerinin de %96.8’inin Anatomi derslerinde ka-
davranın önemli olduğunu düşündüklerini saptamışlar-
dır. Ders saatleriyle ilgili veriler bizim çalışmamızla 
benzerlik göstermektedir (11). 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 2004-2005 öğretim 
yılında 2. Sınıf öğrencilerinin (n=180)  anatomi eğitimi-
ni değerlendirmeleri amacıyla yapılan çalışmada;  öğ-
rencilerin %61.6’sı öğretim üyeleri ile derslerde rahatça 
iletişim kurabildiğini, %43.3’ü dersten konuyu anlamış 
olarak çıktığını ve %61.7’si de derslerden genel olarak 
memnun olduğunu vurgulamışlardır. Çalışmada öğren-
cilerin %60.2’sinin teorik ders saatlerini ve ders içerik-
lerini uygun bulduklarını ifade etmişlerdir (12). 
2013- 2014 öğretim yılında tıp fakültesi öğrencilerinin 
aldıkları anatomi eğitimi memnuniyet düzeylerinin be-
lirlenmesi amacıyla Balıkesir Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Anatomi AD tarafından bir çalışma yapılmıştır. Çalışma-
ya Balıkesir Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 133, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 222, Namık 
Kemal Tıp Fakültesinden 142 ve Erciyes Üniversitesi 
Tıp Fakültesinden 321 öğrenci araştırmaya katılmıştır. 
Bu çalışmada öğrencilerin anatomi dersine yönelik 
memnuniyetleri orta düzeyde bulunmuştur (13). 
Tıp Fakültesi anatomi dersine yönelik düşünce ve eleşti-
rilerin değerlendirilmesi amacıyla mezuniyet sonrası 
Araştırma Görevlilerinin görüşlerinin de alındığı çalış-
malar bulunmaktadır. Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi 
temel ve klinik bilimlerinde görev yapan 212 araştırma 
görevlisinin anatomi eğitimi üzerine görüşlerinin alındı-
ğı çalışmada; araştırma görevlilerinin %50.5’i bulun-
dukları bölümlerdeki lisans eğitiminde almış oldukları 
anatomi dersini yararlı, %24.1’i çok yararlı,  %17.9’u 
yararsız olarak değerlendirmiştir. Bu çalışma öğrencile-
re yapılan anket sonuçlarıyla karşılaştırıldığında anato-
mi dersine yönelik memnuniyetin benzer olduğu görül-
mektedir (8). Öğrencilik dönemindeki anatomi dersine 
yaklaşımın asistanlık sürecinde de benzer olması; kli-
nikte ihtiyaç duyulan anatomi bilgilerinin öğrencilik 
sürecinde yeteri kadar edinildiği şeklinde yorumlanabi-
lir. 
Yaptığımız çalışma öğrencilerin % 84.4’ünün üniversite 
tercihlerinde kendi istekleriyle Tıp Fakültesini tercih 
ettiklerini ortaya koymuştur. 2013 yılında Atay ve arka-
daşlarının Dönem I öğrencilerinde yaptıkları anket ça-
lışmasında da benzer sonuç olduğu görülmektedir. Bu 

çalışma da 149 öğrencinin % 82.7’sinin kendi isteğiyle 
Tıp Fakültesini tercih ettiği ortaya konmuştur (14). 
Özellikle ülkemizde uygulanan üniversite seçme sınavı-
nın birkaç aşamadan oluşması öğrencinin sınav stresi-
ni artırmakta ve üniversite tercihlerini etkilemektedir. 
Yaptığımız çalışmada öğrencilerin yaklaşık % 85’ i ken-
di isteği ile tıp fakültesini tercih ettiğini beyan ederek 
üniversite tercihlerinde kendi istedikleri bölümde oku-
maktadırlar. Bu durum bölümü kendi isteği ile okumak 
isteyen öğrencilerden alınan geri bildirimleri değerlen-
dirirken daha yol gösterici veriler elde etmemizi sağla-
yacaktır. 
Çalışmamızdan elde ettiğimiz ebeveynlerin eğitim du-
rumlarına ilişkin verileri tartışabileceğimiz benzer 
makalelere rastlanmamıştır. Ebeveynlerin eğitim du-
rumlarının da öğrencilerin üniversite tercihinde etkili 
olabileceğini düşünmekteyiz. Bu nedenle de çalışmamı-
zın literatürde örnek olması ve benzeri çalışmaların da 
artırılması kanaatindeyiz. Ayrıca anatomi eğitimine 
yönelik öğrencilerin düşünce ve eleştirilerini belirle-
mek amacıyla anket yoluyla yapılan çalışmaların so-
nuçlarının benzer olduğu görülmektedir. Çalışmalarda 
anatomi dersinin yeterli ve verimli olduğunu söyleyen 
çoğunluğa karşı ders saatlerinin artırılması gerektiğini 
düşünenlerin de olduğu görülmüştür. Yaptığımız çalış-
manın uygulanmakta olan anatomi eğitim modellerin-
de yapılacak iyileştirmelerde örnek olacağını ve katkı 
sağlayacağını düşünmekteyiz.  
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